
 
OFÍCIO SEI Nº 0023353968/2024 - HMSJ.UTE.CFA

 
 

Joinville, 30 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 488/2024.
Objeto: Aquisição de medicamentos quimioterápicos para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José.
 

Segue revisão das propostas apresentadas, para o Processo Licitatório SEI nº 24.0.208892-8, segue análise técnica conforme Anexos I e VI do Edital (SEI nº 0023089909):
 

Item Material/Serviço
(conforme descrição do Edital 488/2024) - 24/10/2024 Unid. medida Qtd licitada Fornecedor Marca

Certificado de
Registro de Produtos

ANVISA
SITUAÇÃO

1 10216 - ABIRATERONA ACETATO, 250 MG Comprimido 50.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200680013
Disponível
em 0023315054 pág 4

ATENDE

3 20041 - ACIDO ZOLEDRONICO, 4 MG, PÓ LIOFILO
PARA INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA FRASCO/AMP 5.000

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200320017
Disponível
em 0023315054 pág 40

ATENDE

4 21947 - ANAGRELIDA, CLORIDRATO, 0,5 MG CAP 60.000 SOMA/SC PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EMS

RMS 1023513250012
Disponível
em 0023315637  pág 2

ATENDE

5 910710 - ANASTROZOL 1MG CPR 330.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200670026
Disponível
em 0023315054 pág 66

ATENDE

6 911820 - BICALUTAMIDA 50mg CPR 70.000 NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EUROFARMA

RMS 1004310550015
Disponível
em 0023315445 pág 2

ATENDE

7 27291 - BLEOMICINA SULFATO, 15 U, PO LIOFILO
PARA INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA FR-AMP 1.500 PHARMA LOG PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA

BONAR*(S) 15UI
INJ5ML
CX1FA+DIL -
BLEOMICINA

RMS 1057306760028
Disponível
em 0023315503 pág 3

ATENDE

30/10/2024, 09:20 SEI/PMJ - 0023353968 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025448103&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/5



8

9975 - BORTEZOMIBE, 3,5 MG, INJETÁVEL
FRASCO-AMPOLA DE PÓ LIOFILIZADO CONTÉM
3,5 MG DE BORTEZOMIBE, APÓS
RECONSTITUIÇÃO CONTÉM 1 MG DE
BORTEZOMIBE

FR-AMP 1.500
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200810014
Disponível
em 0023315054 pág 83

ATENDE

9 21949 - CICLOFOSFAMIDA, 1G (1.000 MG) PO
LIOFILO PARA INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA FR-AMP 4.500

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PAULO
LIMA S/A

Genuxal 1g. Baxter
RMS 1068301680048
Disponível
em 0023315210 pág 58

ATENDE

10 910135 - CICLOFOSFAMIDA 50MG **CAP** DRG 28.000 BAXTER HOSPITALAR LTDA BAXTER
RMS 1068301680013
Disponível
em 0023314996 pág 3

ATENDE

11 21950 - CIPROTERONA ACETATO, 50MG -
COMPRIMIDO CPR 18.000 ANCORA DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA GENERICO
RMS 1064601740019
Disponível
em 0023314963 pág 3

ATENDE

13 910143 - CITARABINA 100 MG CITARABINA 100mg -
PARA USO INTRATECAL / INTRAVENOSO F/A 1.000 PONTUAL FARMACEUTICA

NR 2006 LTDA ACCORD

Não apresentou RMS na
proposta, conforme
documentação
apresentada:
RMS 1553700050017
Disponível
em 0023315568 pág 3

CONFIRMAR
A PROPOSTA

15 21953 - CLADRIBINA, 1 MG/ML - FRASCO-AMPOLA
8 A 10ML FR-AMP 200 CM HOSPITALAR S.A. LEUSTATIN /

MAWDSLEYS

RMS 1583200040014
Disponível
em 0023315167 pág 2

ATENDE

16 910147 - CLORAMBUCILA 2MG CPR 5.000

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

ASPEN
RMS 1376401480016
Disponível
em 0023315625 pág 4

ATENDE

17 21954 - DACARBAZINA, 200 MG, INJETAVEL -
FRASCO - AMPOLA FR-AMP 3.500 NSA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA EUROFARMA
RMS 1004306360029
Disponível
em 0023315445 pág 15

ATENDE

18 21955 - DAUNORRUBICINA, 20 MG, INJETAVEL -
FRASCO - AMPOLA FR-AMP 2.000

MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S.A.

FARMARIN
RMS 1168800250010
Disponível
em 0023315368 pág 21

ATENDE

19 911319 - DOCETAXEL, 20 MG F/A 2.500 NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

EUROFARMA
/DOCEUNO

RMS 1004312570013
Disponível
em 0023315445 pág 29

ATENDE

20 911320 - DOCETAXEL, 80 MG F/A 2.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

GLENMARK
RMS 1101302810021
Disponível
em 0023315054 pág 109

ATENDE

21 920961 - DOXORRUBICINA CLORIDRATO, 50MG,
INJETAVEL FR-AMP 5.000 NSA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
EUROFARMA
/GENÉRICO

RMS 1004300040022
Disponível
em 0023315445 pág 75

ATENDE

30/10/2024, 09:20 SEI/PMJ - 0023353968 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025448103&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/5



22 21958 - ETOPOSIDEO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETAVEL - FRASCO/AMPOLA 5 ML FRASCO/AMP 4.500 FL MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA EPOSIDO / BLAU
RMS 1163700360034
Disponível
em 0023315318 pág 2

ATENDE

23 21959 - EXEMESTANO, 25 MG DRÁGEA 25.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200660063
Disponível
em 0023315054 pág 154

ATENDE

24
910153 - EXTRATO METANOLICO BCG 40MG -
IMUNO BCG EXTRATO METANOLICO BCG 40MG -
IMUNO BCG - Mycobacterium bovis (BCG)

F/A 500
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PAULO
LIMA S/A

Urohipe 40mg.
Unohealthcare

RMS 1927100040025
Disponível
em 0023315210  pág 110

ATENDE

25 21960 - FLUDARABINA FOSFATO, 50 MG,
INJETAVEL FR-AMP 1.000

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PAULO
LIMA S/A

Fludalibbs 50mg.
Libbs

RMS 1003301500029
Disponível
em 0023315210  pág 43

ATENDE

26 21966 - FLUORURACILA 2,5G - FRASCO-AMPOLA
50ML FR-AMP 4.000

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PAULO
LIMA S/A

Fauldfluor 2,5g.
Libbs

RMS 1003301390045
Disponível
em 0023315210  pág 8

ATENDE

28 21961 - GENCITABINA CLORIDRATO, 1 G,
INJETAVEL FR-AMP 6.000

FARMA VISION
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
MEDICAMENTOS LTDA

Farma Vision
/Naprod

RMS 1746500010021
Disponível
em 0023315292 pág 19

ATENDE

29 21962 - GOSSERELINA ACETATO, 10,80 MG,
SOLUÇÃO INJETAVEL SER 2.500 PROHOSP DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA ASTRAZENECA
RMS 1161800430046
Disponível
em 0023315592 pág 3

ATENDE

30 21963 - HIDROXIUREIA, 500 MG
(HIDROXICARBAMIDA) CAP 220.000 SULMEDIC COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA EMS
RMS 1023514150011
Disponível
em 0023315655 pág 2

ATENDE

31 909845 - IFOSFAMIDA 1G, INJETAVEL F/A 3.200 NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

EUROFARMA
/GENÉRICO

RMS 1004300310070
Disponível
em 0023315445 pág 98

ATENDE

33 920967 - MEGESTROL ACETATO, 160 MG Comp 5.000 PONTAMED FARMACEUTICA
LTDA BERGAMO

RMS 1064601230010
Disponível
em 0023315542 pág 2

ATENDE

34 21967 - MELFALANA, 2 MG CPR 5.000

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

ASPEN
RMS 1376401500025
Disponível
em 0023315625  pág 6

ATENDE

36 910155 - MERCAPTOPURINA 50MG CPR 28.000

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

ASPEN
RMS 1376401330014
Disponível
em 0023315625  pág 8

ATENDE

37 20317 - METOTREXATO 2,5 MG Comprimido 20.000

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

ADIUM
RMS 1221400180074
Disponível
em 0023315625  pág 13

ATENDE

38 920969 - METOTREXATO, 500 MG, PO LIOFILO P/
INJETAVEL FR-AMP 1.000 FL MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA MTX / BLAU
RMS 1163701370017
Disponível
em 0023315318 pág 16

ATENDE

30/10/2024, 09:20 SEI/PMJ - 0023353968 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025448103&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/5



39 920970 - METOTREXATO, 50 MG, PO LIOFILO P/
INJETAVEL FR-AMP 1.500

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PAULO
LIMA S/A

Fauldmetro 50mg.
Libbs

RMS 1003301370036
Disponível
em 0023315210  pág 25

ATENDE

41 910192 - OXALIPLATINA, 100 MG, INJETAVEL F/A 4.000 NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

EUROFARMA
/GENÉRICO

RMS 1004308220021
Disponível
em 0023315445 pág 121

ATENDE

42 910191 - OXALIPLATINA, 50 MG, INJETAVEL F/A 2.500

MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S.A.

FARMARIN
RMS 1168800200021
Disponível
em 0023315368 pág 54

ATENDE

43 22002 - PACLITAXEL, 6 MG/ML, SOLUÇAO
INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA 50 ML FR-AMP 6.000

MEDILAR IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES S.A.

FARMARIN
RMS 1168800210094
Disponível
em 0023315368 pág 84

ATENDE

44 22003 - PAMIDRONATO SODICO, 90MG, INJETAVEL
- FRASCO-AMPOLA 10ML FR-AMP 5.000

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA

CRISTALIA
RMS 1029803100071
Disponível
em0023315187 pág 11

ATENDE

48 28102 - SUNITINIBE, MALATO, 12,5 MG Capsula 3.000 NATCOFARMA DO BRASIL
LTDA

GENÉRICO /
NATCO PHARMA

RMS 1826100190022
Disponível
em 0023315396 pág 5

ATENDE

49 19764 - SUNITINIBE, MALATO, 50 MG Capsula 5.000 NATCOFARMA DO BRASIL
LTDA

GENÉRICO /
NATCO PHARMA

RMS 1826100190065
Disponível
em 0023315396 pág 8

ATENDE

50 920973 - TAMOXIFENO CITRATO, 20 MG Comp 400.000 NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EUROFARMA

RMS 1004314990011
Disponível
em 0023315445 pág 136

ATENDE

51 25654 - TEMOZOLAMIDA, 5 MG CAP 3.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200390228
Disponível
em 0023315054 pág 169

ATENDE

52 10019 - TEMOZOLAMIDA, 20 MG Capsula 3.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200390058
Disponível
em 0023315054 pág 167

ATENDE

53 25530 - TEMOZOLAMIDA, 100 MG CAP 5.000
CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

SUN
RMS 1468200390090
Disponível
em 0023315054 pág168

ATENDE

54 910146 - TIOGUANINA 40MG CPR 2.000

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

ASPEN
RMS 1376401340011
Disponível
em 0023315625  pág 10

ATENDE

55 910944 - TRETINOÍNA (ÁCIDO ALL-TRANS-
RETINOICO), 10MG CAP 28.000 ONMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA
Farmoquimica/
Catalent

RMS 1039001980018
Disponível
em 0023315478 pág 3

ATENDE

56 910157 - VIMBLASTINA, 10 MG, INJETAVEL F/A 1.000
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PAULO
LIMA S/A

Faulblastina 10mg.
Libbs

RMS 1003301300021
Disponível
em 0023315210  pág 2

ATENDE

30/10/2024, 09:20 SEI/PMJ - 0023353968 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025448103&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 4/5



57 22004 - VINCRISTINA, 1 MG, INJETAVEL - FRASCO-
AMPOLA 1 A 2 ML FR-AMP 2.000 SOMA/SC PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA BLAU
RMS 1064602050016
Disponível
em 0023315637 pág 14

ATENDE

 
À disposição,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 30/10/2024, às 09:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023353968 e o código CRC EDAEBD9B.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.208892-8

0023353968v4

30/10/2024, 09:20 SEI/PMJ - 0023353968 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025448103&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 5/5


